
 

 

 

 

                                                                                       

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n.                                                                                     Acri, 29/03/2022 

                                                                                                                          

                                                                           Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                                                                                                                                           Al sito web 

                                                                                                                                             All'Albo   

                                                                      Agli atti  

                                                                                                                                                  Sede 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento di cui al Piano nazionale per la 

scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 

coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 

settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: G29J21011300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Nota MIUR, Prot. AOODGEFID/40321 del 19/10/2021, Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno. Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione 

a finanziamento; 

mailto:csic899004@istruzione.it/




 

 VISTO il dettaglio CUP: G29J21011300001, Prot. n. 6661(05-01) del 23/10/2021; 

 VISTA la Nota MIUR, Prot. AOODGEFID/50607 del 27/12/2021 di autorizzazione del 

Progetto: 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, 

n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento 

del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la 

transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto. 

 

 VISTO il Decreto 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto n. 129/2018 competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate, 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio E. F. 2022 del finanziamento di € 6.570,04 per la realizzazione del 

Progetto di cui al Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per 

il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 

30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

CUP: G29J21011300001 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inclusione del 

Progetto nel Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 

di competenza dell’anno finanziario 2022. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del 

Programma annuale. 



Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale 

integrata nelle regioni del Mezzogiorno – art. 32 del D.L. n. 41/2021 – Codice CUP: 

G29J21011300001 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e per la 

ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2022 e viene, inoltre, pubblicato all'Albo 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

Il presente documento è firmato digitalmente ai 

sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-29T12:44:22+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




